
PREFECTURE

DU VAL-D'OISE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2025-012

PUBLIÉ LE 13 FÉVRIER 2025



Sommaire

.Préfecture du Val-d'Oise / Direction de la citoyenneté et de la

légalité

95-2025-02-06-00004 - Arrêté portant agrément n°03-95-2025 pour

l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises  la société

CODES sise 89 rue Henri Barbusse à 95100 Argenteuil (2 pages) Page 4

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités / Pôle

insertion emploi et protection

95-2025-01-29-00009 - récépissé D.2025-40 du 29 janvier 2025

délivré à madame Chantas Noémie, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 9531644290 à Pusieux-Pontoise

(2 pages) Page 6

95-2025-02-10-00011 - récépissé modificatif numéro D.2025-53 du

10 février 2025 délivré à madame Loubel Charlotte, organisme de

services à la personne enregistré sous le numéro 939514345 à

Eragny. (2 pages) Page 8

95-2025-02-09-00001 - récépissé numéro D.2025-41 du 09 février

2025 délivré à monsieur Uwadiae Osaro Lucky organisme de services

à la personne, enregistré sous le numéro 947891917 à

Beaumont-sur-Oise (2 pages) Page 10

95-2025-02-09-00002 - récépissé numéro D.2025-42 du 09 février

2025 délivré à madame Anjarasoa Zahra, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 921949236 à Argenteuil (2 pages) Page 12

95-2025-02-09-00003 - récépissé numéro D.2025-43 du 09 février

2025 délivré à monsieur Bellahouel Sabry, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 899513568 à Argenteuil (2 pages) Page 14

95-2025-02-09-00004 - récépissé numéro D.2025-44 du 09 février

2025 délivré à monsieur Ait Abdelmalek Belloumi, organisme de

services à la personne, enregistré sous le numéro 819418666 à

Franconville (2 pages) Page 16

95-2025-02-10-00004 - récépissé numéro D.2025-46 du 10 février

2025 délivré à madame Bouesso Nsonga Jossy, organisme des services

à la personne, enregistré sous le 939880951 à Enghien-Les-Bains (2

pages) Page 18

95-2025-02-10-00005 - récépissé numéro D.2025-47 du 10 février

2025 délivré à madame Stoica Bobescu Magdalena, organisme de

services à la personne, enregistré sous le numéro 932233653 à

Taverny (2 pages) Page 20

2



95-2025-02-10-00006 - récépissé numéro D.2025-48 du 10 février

2025 délivré à madame Dsuili Farah, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 924331028 à Eaubonne (2 pages) Page 22

95-2025-02-10-00007 - récépissé numéro D.2025-49 du 10 février

2025 délivré à madame Kouame Amoin Emilienne, organisme de

services à la personne, enregistré sous le numéro 940223720 à

Goussainville. (2 pages) Page 24

95-2025-02-10-00008 - récépissé numéro D.2025-50 du 10 février

2025 délivré à Gherzi Ibrahim, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 930608757 à Franconville. (2 pages) Page 26

95-2025-02-10-00009 - récépissé numéro D.2025-51 du 10 février

2025 délivré à madame Woll Fleur, organisme de services à la

personne enregistré sous le  numéro 894578921 à Cergy (2 pages) Page 28

95-2025-02-10-00010 - récépissé numéro D.2025-52 du 10 février

2025 délivré à monsieur Ben Trah Wael, organisme de services à la

personne, enregistré sous le numéro 939611935 à Sannois (2 pages) Page 30

Direction départementale des territoires / Service urbanisme et

aménagement durable

95-2025-02-10-00012 - Arrêté n°2024-18057

Portant création

d'une zone d'aménagement différé (ZAD)

sur le secteur de la

Porte Saint-Germain / Berges de Seine, sur la commune d'Argenteuil (7

pages) Page 32

Justice 75 / Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris

95-2025-02-01-00003 - Arrêté subdélégation signature DI - Février

2025 - v2 (7 pages) Page 39

95-2025-01-24-00001 - Délégation signature - QM-EPM - Janvier 2025 (2

pages) Page 46

Société nationale des chemins de fer /

95-2025-01-22-00005 - Décision de déclassement de terrain à

MONTAMGNY  (3 pages) Page 48

3



Arrêté portant agrément n°03-95-2025 pour l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises  la société CODES sise 89 rue Henri

Barbusse à 95100 Argenteuil- 2025-012 4



Arrêté portant agrément n°03-95-2025 pour l'exercice de l'activité de domiciliation d'entreprises  la société CODES sise 89 rue Henri

Barbusse à 95100 Argenteuil- 2025-012 5



récépissé D.2025-40 du 29 janvier 2025 délivré à madame Chantas Noémie, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 9531644290 à Pusieux-Pontoise- 2025-012 6



récépissé D.2025-40 du 29 janvier 2025 délivré à madame Chantas Noémie, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 9531644290 à Pusieux-Pontoise- 2025-012 7



récépissé modificatif numéro D.2025-53 du 10 février 2025 délivré à madame Loubel Charlotte, organisme de services à la personne

enregistré sous le numéro 939514345 à Eragny.- 2025-012 8



récépissé modificatif numéro D.2025-53 du 10 février 2025 délivré à madame Loubel Charlotte, organisme de services à la personne

enregistré sous le numéro 939514345 à Eragny.- 2025-012 9



récépissé numéro D.2025-41 du 09 février 2025 délivré à monsieur Uwadiae Osaro Lucky organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 947891917 à Beaumont-sur-Oise- 2025-012 10



récépissé numéro D.2025-41 du 09 février 2025 délivré à monsieur Uwadiae Osaro Lucky organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 947891917 à Beaumont-sur-Oise- 2025-012 11



récépissé numéro D.2025-42 du 09 février 2025 délivré à madame Anjarasoa Zahra, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 921949236 à Argenteuil- 2025-012 12



récépissé numéro D.2025-42 du 09 février 2025 délivré à madame Anjarasoa Zahra, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 921949236 à Argenteuil- 2025-012 13



récépissé numéro D.2025-43 du 09 février 2025 délivré à monsieur Bellahouel Sabry, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 899513568 à Argenteuil- 2025-012 14



récépissé numéro D.2025-43 du 09 février 2025 délivré à monsieur Bellahouel Sabry, organisme de services à la personne, enregistré

sous le numéro 899513568 à Argenteuil- 2025-012 15



récépissé numéro D.2025-44 du 09 février 2025 délivré à monsieur Ait Abdelmalek Belloumi, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 819418666 à Franconville- 2025-012 16



récépissé numéro D.2025-44 du 09 février 2025 délivré à monsieur Ait Abdelmalek Belloumi, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 819418666 à Franconville- 2025-012 17



récépissé numéro D.2025-46 du 10 février 2025 délivré à madame Bouesso Nsonga Jossy, organisme des services à la personne,

enregistré sous le 939880951 à Enghien-Les-Bains- 2025-012 18



récépissé numéro D.2025-46 du 10 février 2025 délivré à madame Bouesso Nsonga Jossy, organisme des services à la personne,

enregistré sous le 939880951 à Enghien-Les-Bains- 2025-012 19



récépissé numéro D.2025-47 du 10 février 2025 délivré à madame Stoica Bobescu Magdalena, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 932233653 à Taverny- 2025-012 20



récépissé numéro D.2025-47 du 10 février 2025 délivré à madame Stoica Bobescu Magdalena, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 932233653 à Taverny- 2025-012 21



récépissé numéro D.2025-48 du 10 février 2025 délivré à madame Dsuili Farah, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 924331028 à Eaubonne- 2025-012 22



récépissé numéro D.2025-48 du 10 février 2025 délivré à madame Dsuili Farah, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 924331028 à Eaubonne- 2025-012 23



récépissé numéro D.2025-49 du 10 février 2025 délivré à madame Kouame Amoin Emilienne, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 940223720 à Goussainville.- 2025-012 24



récépissé numéro D.2025-49 du 10 février 2025 délivré à madame Kouame Amoin Emilienne, organisme de services à la personne,

enregistré sous le numéro 940223720 à Goussainville.- 2025-012 25



récépissé numéro D.2025-50 du 10 février 2025 délivré à Gherzi Ibrahim, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 930608757 à Franconville.- 2025-012 26



récépissé numéro D.2025-50 du 10 février 2025 délivré à Gherzi Ibrahim, organisme de services à la personne, enregistré sous le

numéro 930608757 à Franconville.- 2025-012 27



récépissé numéro D.2025-51 du 10 février 2025 délivré à madame Woll Fleur, organisme de services à la personne enregistré sous le 

numéro 894578921 à Cergy- 2025-012 28



récépissé numéro D.2025-51 du 10 février 2025 délivré à madame Woll Fleur, organisme de services à la personne enregistré sous le 

numéro 894578921 à Cergy- 2025-012 29



récépissé numéro D.2025-52 du 10 février 2025 délivré à monsieur Ben Trah Wael, organisme de services à la personne, enregistré sous

le numéro 939611935 à Sannois- 2025-012 30



récépissé numéro D.2025-52 du 10 février 2025 délivré à monsieur Ben Trah Wael, organisme de services à la personne, enregistré sous

le numéro 939611935 à Sannois- 2025-012 31



Arrêté n°2024-18057

Portant création d'une zone d'aménagement différé (ZAD)

sur le secteur de la Porte Saint-Germain / Berges de Seine, sur la commune d'Argenteuil- 2025-012

32



Arrêté n°2024-18057

Portant création d'une zone d'aménagement différé (ZAD)

sur le secteur de la Porte Saint-Germain / Berges de Seine, sur la commune d'Argenteuil- 2025-012

33



Arrêté n°2024-18057

Portant création d'une zone d'aménagement différé (ZAD)

sur le secteur de la Porte Saint-Germain / Berges de Seine, sur la commune d'Argenteuil- 2025-012

34



Arrêté n°2024-18057

Portant création d'une zone d'aménagement différé (ZAD)

sur le secteur de la Porte Saint-Germain / Berges de Seine, sur la commune d'Argenteuil- 2025-012

35



Arrêté n°2024-18057

Portant création d'une zone d'aménagement différé (ZAD)

sur le secteur de la Porte Saint-Germain / Berges de Seine, sur la commune d'Argenteuil- 2025-012

36



Arrêté n°2024-18057

Portant création d'une zone d'aménagement différé (ZAD)

sur le secteur de la Porte Saint-Germain / Berges de Seine, sur la commune d'Argenteuil- 2025-012

37



Arrêté n°2024-18057

Portant création d'une zone d'aménagement différé (ZAD)

sur le secteur de la Porte Saint-Germain / Berges de Seine, sur la commune d'Argenteuil- 2025-012

38



 

 

 

 DIRECTION 
DE L’ADMINISTRATION PENITENTIAIRE 

 

  

 

1 

 

 

DIRECTION 

DE L’ADMINISTRATION PENITENTIAIRE 

 

DIRECTION INTERREGIONALE 

DES SERVICES PENITIENTIAIRES DE PARIS 

 

DEPARTEMENT DES RESSOURCES HUMAINES 

ET DES RELATIONS SOCIALES 

 

ARRÊTÉ  

portant subdélégation de signature du Directeur interrégional 

des services pénitentiaires de Paris 

 

 

Vu le code général de la fonction publique ;  

 

Vu le décret n°66-874 du 21 novembre 1966 portant règlement d’administration publique relatif au statut spécial 

des fonctionnaires des services déconcentrés de l’administration pénitentiaire ;  

 

Vu le décret n°66-83 du 17 janvier 1986 modifié relatif aux dispositions générales applicables aux agents non 

titulaires de l’Etat pris pour l’application de l’article 7 de la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions 

statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat ; 

 

Vu le décret 87-604 du 31 juillet 1987 relatif à l’habilitation des personnes auxquelles peuvent être confiées 

certaines fonctions dans les établissements pénitentiaires ; 

 

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ; 

 

Vu le décret 97-1188 du 24 décembre 1997 relatif à la déconcentration des décisions administratives 

individuelles ; 

 

Vu les décrets 2008-1489 et 1491 du 30 décembre 2008 modifiant le ressort territorial des DISP ; 

 

Vu le décret n°94-874 du 07 octobre 1994 fixant les dispositions communes applicables aux stagiaires de l’Etat 

et des établissements publics ; 

 

Vu le décret 97-3 du 07 janvier 1997 portant déconcentration de la gestion de certains personnels relevant du 

ministère de la justice ; 

 

Vu l’arrêté JUSK 0906392A du 12 mars 2009 relatif à la déconcentration de la gestion de certains personnels 

relevant des services de l’administration pénitentiaire ;  

 

Vu l’arrêté JUSK2209102A du 21 mars 2022 modifiant l’arrêté du 12 mars 2009 relatif à la déconcentration de la 

gestion de certains personnels relevant des services déconcentrés de l’administration pénitentiaire ; 

 

Vu la circulaire FP du 30 janvier 1989 relative à la protection sociale contre les risques maladie et accidents de 

service ; 

 

Arrêté subdélégation signature DI - Février 2025 - v2- 2025-012 39



 

2 

Vu la circulaire n°001108 du 06 novembre 2008 relatif à la protection statutaire des agents des services 

pénitentiaires ; 

 

Vu l’arrêté du 19 avril 2021 portant nomination de Monsieur Stéphane SCOTTO, directeur fonctionnel des 

services pénitentiaires, en qualité de directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris, à compter du 10 

mai 2021 ; 

 

Vu l’arrêté du Directeur de l’administration pénitentiaire du 16 janvier 2025 portant délégation de signature à 

Monsieur Stéphane SCOTTO, directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris ; 

 

ARRETE 

 

Article 1er  

 

L’arrêté du 8 janvier 2025, portant subdélégation de signature du Directeur interrégional des services 

pénitentiaires de Paris est abrogé ;  

 

Article 2  

 

Dans le cadre de la délégation de signature instituée par l’arrêté susvisé, et en cas d’absence ou d’empêchement 

de Monsieur Stéphane SCOTTO, subdélégation de signature est donnée à : 

 

- Madame Isabelle COMMIEN épouse LIBAN, directrice des services pénitentiaires de classe exceptionnelle, 

adjointe au directeur interrégional ; 

- Monsieur Michael MERCI, directeur hors classe des services pénitentiaires, secrétaire général, 

- Madame Clémentine PERSET épouse SCOTTO, conseillère d’administration de la justice, cheffe du 

département ressources humaines et des relations sociales ; 

- Madame Stéphanie CAMPS épouse BEKE, attachée principale d’administration de l’Etat, adjointe de la 

cheffe du département des ressources humaines et des relations sociales ; 

- Madame Corinne HARLICOT, attachée hors classe d’administration, chargée de missions ; 

- Madame Brigitte SOLON, attachée d’administration, cheffe de l’unité discipline et contentieux ; 

- Madame Laure HUET, attachée d’administration contractuelle, experte juridique ;  

- Madame Emilie BARBIER, attachée d’administration contractuelle, cheffe de l’unité suivi masse salariale et 

effectifs ; 

- Madame Claudia FERREIRA-CAETANO, secrétaire administrative contractuelle, adjointe à la cheffe de 

l’unité suivi masse salariale et effectifs ; 

- Madame Julie LUGUET, secrétaire administrative, unité suivi masse salariale et effectifs ; 

- Monsieur Ahmed BELMOSTEFA, attaché principal d’administration de l’Etat, chef de l’unité relations 

sociales et environnement professionnel ; 

- Madame Angélique ZAKINE, secrétaire administrative de classe normale, adjointe au chef de l’unité 

relations sociales et environnement professionnel ; 

- Madame Séverine ABAGUY, attachée d’administration de l’Etat, cheffe de l’unité gestion administrative 

et financière ; 

- Madame Nassyra HOMASSEL, attachée d’administration de l’Etat, adjointe à la cheffe de l’unité gestion 

administrative et financière ; 

- Madame Hala JALLOUL, attachée d’administration de l’Etat, cheffe de l’URFQ; 

- Monsieur Ludovic GROSPERRIN, lieutenant pénitentiaire, adjoint à la cheffe de l’unité recrutement, 

formation et qualifications, chef du CETOP de Fleury-Mérogis ; 

- Madame Asmine ASSOUMANY, secrétaire administrative, cheffe de pôle gestion administrative et paie ; 

- Madame Ghizlane RAZZAKH, secrétaire administrative, responsable de suivi de la masse salariale et des 

indemnités ;  

- Madame Marie-Ange DURAGRIN, secrétaire administrative, gestion paie ; 

- Madame Cathy CEBE, secrétaire administrative, gestion paie ; 

- Monsieur Sébastien RIBLET, secrétaire administratif, gestion paie ; 

- Madame ZIMMER-VAQUEZ Christine, secrétaire administrative, gestion paie ; 

- Madame Gwadeline MATHAR, adjointe, administrative, gestion paie ; 

Arrêté subdélégation signature DI - Février 2025 - v2- 2025-012 40



 

3 

- Monsieur Senthyl BLAMPAIN, adjoint administratif, gestion paie ; 

- Madame Laura RODRIGUES, adjointe administrative, gestion paie ; 

- Madame Mélissa LAPOINTE, adjointe administrative, gestion paie ; 

- Madame Virginie BOUDON, adjointe administrative, gestion paie ; 

- Madame Stéphy RAVI, adjointe administrative, gestion paie ; 

- Madame Valérie BEAUSSIN, adjointe administrative, unité suivi masse salariale et effectifs 

 

Pour : 

- Tous les actes de gestion des personnels des services déconcentrés de l’administration pénitentiaire 

mentionnés à l’arrêté du 12 mars 2009. 

 

Article 3  

 

Subdélégation est également donnée à : 

 

Monsieur Bruno CLEMENT DSP, chef d’établissement CP Paris-La Santé 

Madame Isabelle GOMEZ DSP, adjointe du chef d’établissement CP Paris-La Santé 

Madame Léa BERTINCOURT DSP, directrice des ressources humaines CP Paris-La Santé 

Madame Bénédicte RIOCREUX DSP, cheffe d’établissement CD Melun 

Monsieur Antonin GAYTON DSP, adjoint à la cheffe d’établissement CD Melun 

Monsieur Thomas DESTRIGNEVILLE 
Attaché, responsable des services administratifs 

et financiers 
CD Melun 

Monsieur Dimitri BESNARD DSP, chef d’établissement CP Meaux-Chauconin 

Madame Amy MIRAT DSP, adjointe du chef d’établissement CP Meaux-Chauconin 

Madame Christiane NEBOT LINON Attachée d’administration CP Meaux-Chauconin 

 

Monsieur Olivier PIPINO 

 

DSP, chef d’établissement 
CP Réau 

 

Madame Karine SCHWICKERT DSP, adjointe du chef d’établissement CP Réau 

Madame Nadiège JOLY 
Attachée, responsable des services administratifs 

et financiers 
CP Réau  

Madame Myriam PRIN 
Capitaine pénitentiaire CS, cheffe 

d’établissement 

 

CSL Melun 

 

Monsieur Christophe FESTIN 
Capitaine pénitentiaire CN, adjoint de la cheffe 

d’établissement 
CSL Melun 

   

Madame Karine VERNIERE DSP, cheffe d’établissement CP Bois-d’Arcy 

Madame Isabelle LORENTZ 

 

DSP, adjointe de la cheffe d’établissement, 

adjointe à la cheffe d’établissement 

CP Bois-d’Arcy 

   

Monsieur Frédéric JEANNOT DSP, chef du service RH CP Bois-d’Arcy 

Madame Isabelle BRIZARD                      DSP, cheffe d’établissement MC Poissy 

Madame Laurence BARTHEL DSP, adjointe de la cheffe d’établissement MC Poissy 

Madame Binta THIAM 
Attachée, responsable des services administratifs 

et financiers 
MC Poissy 

Madame Souad BENCHINOUN DSP, cheffe d’établissement EPM Porcheville 

Arrêté subdélégation signature DI - Février 2025 - v2- 2025-012 41



 

4 

Madame Julia DOMERGUE DSP, adjointe au chef d’établissement EPM Porcheville 

Monsieur Kamal ABDELLI Commandant pénitentiaire, chef d’établissement MA Versailles 

   

Madame Christelle DELOZE 

 

Capitaine pénitentiaire CS, adjointe du chef 

d’établissement 

MA Versailles 

Monsieur Christophe DEBARBIEUX 

 

Monsieur Yvan BARON 

DSP, chef d’établissement 

 

DSP, adjoint au chef d’établissement 

CP Fleury-Mérogis 

 

CP Fleury-Mérogis 

 

Madame Helen LE-GALLIC DSP, directrice du centre de détention CP Fleury-Mérogis 

Monsieur Jocelyn POULLET Attaché, adjoint chef du service RH CP Fleury-Mérogis 

Monsieur Vincent VIRAYE 
Capitaine pénitentiaire CS, chef d’établissement 

 

CSL Corbeil 

 

 

Monsieur Rodrigue BOSQUET 

Capitaine pénitentiaire CN, adjoint au chef 

d’établissement 
CSL Corbeil 

 

Monsieur Christophe LOY 

 

DSP, chef d’établissement 
CP des Hauts de Seine 

Madame Cécile MARTRENCHAR DSP, adjointe au chef d’établissement CP des Hauts de Seine 

   

Madame Maryline BAYE 

Attachée, responsable des services administratifs 

et financiers 

 

CP des Hauts de Seine 

Monsieur Pascal SPENLE DSP, chef d’établissement 
CP Seine-Saint-Denis 

 

Monsieur David LANGLOIS DSP, adjoint au chef d’établissement CP Seine-Saint-Denis 

Monsieur Nathanaël DA-COSTA 

Attaché, responsable des services administratifs 

et financiers 

 

CP Seine-Saint-Denis  

Monsieur Elphège ZAMBA 
Capitaine pénitentiaire CS, chef d’établissement 

 
CSL Gagny 

Monsieur Albert MENDY 

Capitaine pénitentiaire CN, adjoint au chef 

d’établissement 

 

CSL Gagny 

Monsieur Jimmy DELLISTE DSP, chef d’établissement CP Fresnes 

Madame Tania ZAMORE Attachée, cheffe du service RH CP Fresnes 

Madame Sylvie PAUL DSP, cheffe d’établissement EPSN Fresnes 

Monsieur Thomas BENESTY DSP, chef d’établissement par interim CP Osny-Pontoise 

Madame Véronique DREVET ép. 

BOITEUX 

Attachée, responsable des services administratifs 

et financier 
CP Osny-Pontoise 

Monsieur Yannick LE-MEUR DPIP, directeur fonctionnel du SPIP SPIP 75 

Madame Cécile DURAND  DPIP, adjointe du directeur fonctionnel du SPIP  SPIP 75  

Madame Sandra DIETRICH Attachée d’administration de l’Etat SPIP 75 

Monsieur Franck SASSIER DPIP, directeur fonctionnel de SPIP SPIP 77 

Monsieur Ahmed CHAOUKI DPIP, adjoint du directeur fonctionnel du SPIP SPIP 77 

Madame Sabrina M’HOUMADI Attachée d’administration de l’Etat SPIP 77 

Madame Alexandrine BORGEAUD DPIP, directrice fonctionnelle du SPIP SPIP 78 

Arrêté subdélégation signature DI - Février 2025 - v2- 2025-012 42



 

5 

MOUSSAID  

Madame Blandine GROS-BONNIVARD 
DPIP, adjointe de la directrice fonctionnelle du 

SPIP 
SPIP 78 

Madame Fanny-Jacqueline LAINE 

 

Attachée d’administration de l’Etat

  

SPIP 78 

Monsieur Edouard FOUCAUD DPIP, directeur fonctionnel de SPIP SPIP 91 

Madame Stéphanie PELLEGRINI DPIP, adjointe du directeur fonctionnel du SPIP SPIP 91 

Madame Nadine VILOSA 
Attachée, responsable des services administratifs 

et financiers 
SPIP 91 

Madame Virginie NOUAILLE  DPIP, directrice fonctionnelle du SPIP SPIP 92 

Madame Stephanie LANGLAIS 
DPIP, adjointe de la directrice fonctionnelle du 

SPIP 
SPIP 92 

Monsieur Jean-Pierre DUROU Attaché d’administration de l’Etat SPIP 92 

Monsieur Hervé MONNET  DPIP, directeur fonctionnel du SPIP SPIP 93 

Monsieur Xavier FRANDON DPIP, adjoint du directeur fonctionnel du SPIP SPIP 93 

Madame Frédérique BOULIN-

MONTOIS 
Attachée d’administration SPIP 93 

Madame Patricia THEODOSE DPIP, directrice fonctionnelle du SPIP SPIP 94 

Monsieur Julien VITTECOQ Attaché d’administration SPIP 94 

   

Madame Jeannie NOAH DPIP, directrice fonctionnelle du SPIP SPIP 95 

Madame Stéphanie BALDASSI 

 

DPIP, adjointe de la directrice fonctionnelle du 

SPIP 

 

SPIP 95 

 

 

Madame Virginie DUMONT 

 

Attachée d’administration 
SPIP 95 

   

Madame Emilie ROLLOT 

 

DSP, directrice des équipes de sécurité 

pénitentiaires 

Siège DISP 

   

Madame Claire-Amélie BERTRAND DSP, cheffe de l’ARPEJ Siège DISP 

   

Monsieur Théo GOMEZ   DSP, directeur placé, chef de la MAC         Siège DISP 

 

 

 

 

 

- Pour les fonctionnaires titulaires, stagiaires et contractuels de toutes catégories : 

• Procès-verbaux d’installation ; 

• Les congés annuels ; 

• Les autorisations d’absence ;  

• Les congés maternité et paternité ; 

• Les décisions d’ouverture, de versement et d’autorisation du CET ; 

Arrêté subdélégation signature DI - Février 2025 - v2- 2025-012 43



 

6 

• Les décisions d’attribution et de fin de versement de l’indemnité pour charges pénitentiaires majorée, 

d’indemnité de fonctions et d’objectifs et de toute autre indemnité ; 

• La gestion des demandes de remboursements complémentaires de soins ; 

• Les décisions d’octroi de cures thermales ; 

• Les décisions d’accorder aux agents relevant de leur autorité le bénéfice de l’article 11 de la loi n°83-

634 du 13/07/1983 relative à la protection statutaire ; et pour désigner les avocats chargés de défendre 

les intérêts de ces derniers ; 

 

 

 

 

 

 

Article 4 

 

Le directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris et les personnes mentionnées à l’article 1er sont 

chargés, chacun en ce qui les concerne de l’exécution du présent arrêté. 

 

Article 5 

 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Ile-de-France. 

 

Le présent arrêté fait l’objet d’une publication au recueil des actes administratifs des préfectures de Paris, de 

Seine et Marne, des Yvelines, de l’Essonne, des Hauts de Seine, de la Seine Saint Denis, du Val de Marne et du Val 

d’Oise. 

 

    Fait à Fresnes, le 1er février 2025 

    

    signé 

   

     Le directeur interrégional, 

     Stéphane SCOTTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DISP 

Arrêté subdélégation signature DI - Février 2025 - v2- 2025-012 44



 

7 

3, avenue de la Division Leclerc 

B.P.103 – 94267 FRESNES Cedex 

Téléphone : 01 88 28 70 00     

Arrêté subdélégation signature DI - Février 2025 - v2- 2025-012 45



DIRECTION 

DE L’ADMINISTRATION PENITENTIAIRE 

 

 

 

 
 

DIRECTION 

DE L’ADMINISTRATION PÉNITENTIAIRE 

 

DIRECTION 

 INTERRÉGIONALE DES SERVICES PÉNITENTIAIRES DE PARIS 

 

SERVICE DU DROIT PÉNITENTIAIRE 

 

 

Arrêté portant délégation de signature 

 

Vu le code pénitentiaire et notamment l’article D. 211-20 ;  

 

Vu le code de la justice pénale des mineurs et notamment l’article R. 124-10 ; 

 

Vu la circulaire JUSK1340024C du 24 mai 2013 relative au régime de détention des mineurs ;  

 

Vu l’arrêté du 19 avril 2021 portant nomination de Monsieur Stéphane SCOTTO, directeur fonctionnel des      

services pénitentiaires, en qualité de directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris, à compter du 10 

mai 2021 ;  

 

Vu l’arrêté du directeur de l’administration pénitentiaire du 1er mars 2023 portant délégation de signature à 

Monsieur Stéphane SCOTTO, directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris.  

  

 

       Décide : 

 

Article 1er  

 

Qu’à compter du 27 janvier 2025, délégation permanente de signature est donnée à :  

 

 Madame Souad BENCHINOUN             directrice des services pénitentiaires   EPM Porcheville  
 

 Monsieur Christophe DEBARBIEUX       directeur des services pénitentiaires  CP Fleury-Mérogis 

                                                                     de classe exceptionnelle 

 

 Monsieur Christophe LOY                  directeur des services pénitentiaires  CP des Hauts de Seine

         de classe exceptionnelle 

 

 Monsieur Pascal SPENLE                   directeur hors classe des services                CP Seine Saint Denis 

                     pénitentiaires  

 

Pour :  

- Décider du maintien exceptionnel dans leur affection en quartier pour mineur ou en établissement pour 

mineur des personnes condamnées atteignant l’âge de la majorité en détention dans les conditions  

prévues par les dispositions de l’article R. 124-10 du code de la justice pénale des mineurs. 
 

Article 2  

 

Le directeur interrégional des services pénitentiaires de Paris et les personnes mentionnées à l’article 1er 

Délégation signature - QM-EPM - Janvier 2025- 2025-012 46



 
 

sont chargés, chacun en ce qui concerne de l’exécution du présent arrêté.  

 

Article 3 

 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Ile-de-France. 

 

Le présent arrêté fait l’objet d’une publication au recueil des actes administratifs des préfectures de Paris, de 

Seine et Marne, des Yvelines, de l’Essonne, des Hauts de Seine, de la Seine Saint Denis, du Val de Marne et du 

Val d’Oise.  

 

 

 

 

    Fait à Fresnes, le 24/01/2025 

    

    Signé 

 

     Le directeur interrégional, 

     Stéphane SCOTTO 

 

 

 

 

Délégation signature - QM-EPM - Janvier 2025- 2025-012 47



 
Société nationale SNCF SA au capital de 1 000 000 000€ immatriculée au RCS de Bobigny sous le N°552 049 447 - 2, place aux Etoiles 93200 Saint-Denis 

 

 
 
 
 
 

 
DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

 
(Établie en deux exemplaires originaux) 

 

 
 
Réf. SPA 20250005 

 
SNCF Réseau 

 
 
Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21 ;  
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article L. 2141-1 
 
Vu le décret n° 2019-1587 du 31 décembre 2019 approuvant les statuts de la société SNCF Réseau et 
portant diverses dispositions relatives à la société SNCF Réseau, notamment l’article 13 desdits ; 
 
Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion domaniale applicables à 
la société SNCF Réseau et sa filiale mentionnée au 5° de l’article L. 2111-9 du Code des transports (SNCF 
Gares & Connexions), notamment son article 3, 

 

Vu l’Arrêté du ministre de l’écologie, du développement durable et de l'énergie du 25 juin 2015 fixant 
les obligations d’information de l’Autorité de régulation des activités ferroviaires et routières (ARAFER) 
des projets de déclassement de la SNCF, SNCF Réseau et SNCF Mobilités, 
 
Vu la décision SIEGE-DP-E1-DPME-0010 portant délégation de pouvoir du président-directeur général 
de SNCF Réseau au directeur général exécutif Projets, Maintenance et Exploitation, 
 
Vu la décision SIEGE-DP-E2-DGIF-0010 portant délégation de pouvoir du directeur général exécutif 
Projets, Maintenance et Exploitation au directeur général adjoint Ile-de-France, 
 
Vu la décision SIEGE-DP-E3-DGIF-0050 portant délégation de pouvoir du directeur général adjoint Ile-
de-France au directeur de la modernisation et du développement Ile-de-France, 
 
 
Vu l’avis favorable d’Ile-de-France Mobilités en date du 26 novembre 2021 
 
Vu l'autorisation de Monsieur le Préfet du Val d’Oise en date du 17 janvier 2025 
 
Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de la SA SNCF Réseau 
 

DECIDE : 
 
 

Docusign Envelope ID: E97D8A97-BDAA-4A3E-8776-5AD4E75D6DB5

Décision de déclassement de terrain à MONTAMGNY - 2025-012 48



 
 

 
ARTICLE 1 
 
La parcelle sise à Montmagny rue des Sablons telle qu’identifiée dans le tableau ci-dessous 
et figurée sous teinte jaune d’une superficie mesurée de 2 528 m² et cadastrée de 2 492 m² 
sur le plan joint à la présente décision est déclassée du domaine public ferroviaire : 
 

Section N° Lieudit Surface cadastrée 

AM 1164 LES SABLONS 00 ha 24 a 92 ca 

Total surface : 00 ha 24 a 92 ca 

 

 
ARTICLE 2 
 
Copie de la présente décision sera communiquée à Monsieur le Préfet de Département du Val 
D’Oise et au Ministre chargé des Transports. 
 
La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture du Val d’Oise. 
 
La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau, 
 
 
 
Fait à la Plaine Saint-Denis, le 22 Janvier 2025 
 
 
 
 
 
 

Gilles GAUTRIN 
Directeur de la Modernisation et 
du Développement IDF  

Docusign Envelope ID: E97D8A97-BDAA-4A3E-8776-5AD4E75D6DB5

Décision de déclassement de terrain à MONTAMGNY - 2025-012 49



x 
=

 1
65

14
00

x 
=

 1
65

13
80

x 
=

 1
65

13
60

x 
=

 1
65

13
40

x 
=

 1
65

13
20

x 
=

 1
65

13
00

x 
=

 1
65

12
80

x 
=

 1
65

13
00

x 
=

 1
65

13
20

x 
=

 1
65

13
40

x 
=

 1
65

13
60

x 
=

 1
65

13
80

x 
=

 1
65

14
00

x 
=

 1
65

14
20

y = 8195700

y = 8195720

36.89

36.88

36.85

36.77

36.74

36.77

36.71

36.62

36.40

36.14

30.65

30.18

30.29

32.33 32.24

32.30

34.36

34.13

36.23

36.66

T:36.68

35.91

36.79

36.74

36.7636.60

36.56

36.50

36.64

36.64

36.86

36.90

T:36.78

T:36.90

T:36.91

T:36.90
T:36.85

36.89

36.87

36.80

36.65

36.71

36.72

36.79
36.97

37.04

37.03

36.76

36.64
36.62

36.17

36.93

36.92

36.98

36.71

36.78

36.89

37.12

37.21

37.46

37.37

37.42

37.52

37.74

37.93

38.08

T:37.71

T:37.69

Ø:0.10 37.99

37.95

Ø:0.10 37.66

37.48

T:37.40

T:37.37

T:37.35

T:37.17

T:37.13

T:37.15

37.22

37.14

37.04

T:37.01

37.08

37.41

37.75

38.03

G:37.38

37.06

37.04

36.89

36.67

36.49

36.34

34.71

32.77

30.86

T:32.74

32.81

32.65

33.29

33.43

33.47

34.32

35.33

35.90
35.90

35.93

37.12

37.06

36.81

37.05

37.03

37.05

37.09

37.27

37.21

37.17

37.13

37.14

36.86

36.55

36.82

36.85

36.52

36.72

36.73T:36.76

36.91
36.92

37.10

36.81

36.71

38.74

38.39

37.91

37.58

37.58

37.95

38.36

38.76

39.15

38.85

38.64
38.63

38.14

38.19

38.09

T:37.83

T:37.87

37.90

38.34

39.1839.12
39.15

38.96

T:39.10

T:39.13

39.11

39.12

39.14

Ø:0.10

38.83

Ø:0.10

38.21

38.44

38.51

38.40
38.58

38.81

39.00

39.01

39.03
39.04

39.10
T:39.11

39.12

39.15
39.1139.16

39.21

38.95

38.82

38.73

38.51

38.46

38.76

38.93

38.86

38.99

39.08

39.06

39.25

38.91

39.10

38.96
37.53 37.96

38.19

Ø:0.25

38.23

38.45

38.26

38.15

38.04

38.09

38.54

38.77

38.61
38.46

38.50
38.82

38.66

38.64

38.11

37.85

38.07

38.01

37.83

36.84

Ø:0.25

37.37

37.62

36.79

36.75 36.88

37.09

36.81

36.77

T:37.82

37.37

37.10

37.51

37.50

37.55

37.47

37.43

37.32
37.24

36.97

36.90

36.88

36.76

36.73 37.55 37.76

37.68

37.79

37.77

37.93

37.90

37.47

37.75

37.59

37.39

37.23

37.61

37.62

37.63

37.72

5000

T

Eau

Eau

Eau
Eau

Eau

Eau

Eau

Eau

T

T

T

E
E

E

Borne Gaz

E

E

5001

5002

E

T

5003

Eau
Eau

T

T

5005

5004

5006

Seuil

Coffret
Gaz

Ø:0.10

Ac
ro

tè
re

 Z
:4

3.
97

Ac
ro

tè
re

 Z
:4

4.
26

Regard incendie

Borne Gaz Seuil

Armoires
E.d.F

Coffret
E.d.F

30.58

Ligne EdF

en surplomb

Coffret
E.d.F

E

Coffret
Gaz

Algeco

E

( AM n°346 )

( AM n°348 )

( AM n°345 )

n°
21

4

n°19

n°21

( AM n°1166 )
Commune de Montmagny

( AM n°1165 )

Chemin              de                Fer                d'Argenteuil                 à                   Juvisy

R
ue

   
   

   
   

   
   

   
  J

ul
es

   
   

   
   

   
  F

er
ry

Im
pa

ss
e 

   
   

   
   

 C
oq

ue
na

rd

( AM n°1192 )

Zone bitumée
(ancien parking)

Li
m

ite

zo
ne

bit
um

ée

( AM n°1163 )

Angle pilastre
500

Angle mur
501

504

505

506
Poteau de

 clôture

Poteau de
 clôture507

509

510

512

511

Angle mur

Angle mur

Angle mur

503

Mur anti-bruit

Poteau de
 clôture Poteau de

 clôture

( AM n°1164 )
S.N.C.F.réseau

Contenance cadastrale: 2492 m²
Superficie mesurage : 2528 m²

Extrémité mur
anti-bruit

Poteau de
 clôture

Contenance cadastrale :129 m²
Superficie mesurage : 118 m²  Domaine public

Projet de déclassement
Rue des Sablons (partie) AM n°1264

Superficie mesurage : 664 m² Rue        des
 Sablons

( AM n°1010 )
S.N.C.F

Massif béton
(soutènement)

70.98

29.51

17.01

76.78

1.53

5.8
1

32
.3

3

4.13

25
.5

0

25
.1

2

27
.5

0

5.
27

16
.9

1

8.
92 39.04

3.61

2.66 50.01

12.06

18.54

25.11

65.49

26.76
9.44

3.77

2.66

3.
80

Angle bâtiment

position approximative
Borne Gaz

Marque rouge
 (à implanter)

2.67
1.78

dév. 3.16

528

529

530

1.20

Projet de cession

Projet de cession

Projet de cession
à la Commune

2.98

502

521

522

523

520

525

526

527

524

531
532

533
534

535

C
an

al
is

at
io

ns
 G

az
  t

ra
cé

in
di

ca
tif

  d
'a

pr
ès

  a
rc

hi
ve

s

NOTA: Les altitudes sont rattachées au N.G.F altitudes
            normales IGN 69.
            Système RGF 93 (réseau géodésique français)
            Les côtes et les superficies seront définies après
            l'établissement d'un Procès verbal de Bornage.

Docusign Envelope ID: E97D8A97-BDAA-4A3E-8776-5AD4E75D6DB5

Décision de déclassement de terrain à MONTAMGNY - 2025-012 50


